
託児所のご案内	 ※完全予約制	  

「日本繁殖生物学会第 116 回神戸大会」期間中(2023 年	 9 月	 25 日~27 日)、	 会
場の神戸大学キャンパス内に託児室を設けます。9 月 24 日は託児所を設けませ

ん。	  

託児室の利用を希望される方は、必ず以下の規定をご確認の上、8 月 10 日（木）ま

でに、大会事務局にご連絡ください。	  

尚、各日の定員を超えるお申込みがあった場合、利用申込み受付期間内であって

も、申込みをお受けできない場合がございますので、早めにお申込みいただきますよ

うお願いいたします。	  

	

利用資格	  

「日本繁殖生物学会第	 116	 回神戸大会」の参加者を保護者とするお子様	  

	

開設日時	  

学術大会プログラム開催時間内	

9	 月	 25	 日(月)	 	 8:30~18:30	 	

9	 月	 26	 日(火)	 	 8:30~18:30	

9	 月	 27	 日(水)	 	 8:30~15:30	  

	

託児対象年齢・条件	  

生後	 6	 ヶ月~12 歳（小学校高学年）までのお子様	 （健康時でのお預かりになりま

す。詳しくは，本案内に続いて掲載のファミリエクラブ一時保育サービスご利用ガイド

ラインをお読みください） 



 

託児料金	  

3000 円/日	

	

申込予約	  

2023 年 8	 月	 10 日までに大会事務局(srd_2023@org.kobe-u.ac.jp)にご連絡下さ

い。 



一時保育サービス
ご利用ガイドライン

H2022.12GDL-I



項目 内容（保育スタッフ１名あたり）

１時間あたりの利用料金 ２，３００円／時間

最低ご利用時間 ４時間

交通費（往復） 一律１，０００円

キャンセル
ご予約時間の変更のタイミング

キャンセル料 ご予約時間の変更費用

2営業日前の18：00まで 無料 無料

2営業日前の18：00以降 ご利用予定料金の半額 短縮時間分の半額

1営業日前の18：00以降 ご利用予定料金の全額 短縮時間分の全額

項目 料金

2営業日前の18：00以降の手配料 ３，０００円

1営業日前の18：00以降の手配料 ５，０００円

ご利用料金（税別）

キャンセル料・ご予約時間の変更費用

その他諸費用（税別）

1

＊大幅な時間延長や変更はお受けできません。

＊時間変更により同じスタッフが対応できない場合、当日オーダー手数料が発生いたします。

ご利用料金の詳細

＊ご利用予約時間は託児時間＋前後30分（準備・後片付け）となります。

＊朝７時～８時、夜間２０時～２３時の利用は１時間あたり５７５円（税別）の割増料金をお申し受けいたします。

＊土日・祝日の利用は１時間あたり５７５円（税別）の割増料金をお申し受けいたします。

＊登録料、保険料等は利用内容に応じて別途お申し受けいたします。

＊生後半年～１２歳（小学校高学年）までのお子さまを対象としています。

＊この他に、お手洗いや外出等に対応する補助員1名と全体把握・指揮を行うスタッフ1名を配置する場合がございます。

お子さまの年齢 お子さまの人数 保育スタッフ人数

6ヶ月～１歳１１ヶ月 １人 １人

２歳０ヶ月～３歳１１ヶ月 ２人 １人

４歳０ヶ月～６歳 ３人 １人

７歳～１２歳 ５人 １人

ご利用人数とスタッフの配置



①ご希望の日時によっては利用できない場合もございます。あらかじめご了承のほどお願いいたします。

②ご健康時でのお預かりとなります。37.5℃以上の熱があるお子様のお預かりは、お断りさせていただきます。

③6時間を超えるイベントでは、保育者が1時間の休憩を頂戴しますので、人数を多めに配置する場合があります。

イベント会場の間取り図（お手洗いの場所を含む）と年齢・人数に合わせて、見積もりを提出いたします。お部屋の広さによっては、人数
が変動する場合がございます。

④新型コロナウイルス感染症の感染防止対策のため、おもちゃ等の備品は各ご家庭でご用意ください。

⑤異年齢のお子さまが多数いる場合（例：1歳3人、5歳3人）はパーテーション等を利用してお部屋を区切らせていただく場合があります。

⑥所定の研修を修了したお子さまを保育スタッフが保育いたします。

⑦安全上1名の保育者でお子さま2人をお預かりするのが困難な場合は、お子さま1人に対して保育スタッフ1名での対応をお願いする場合が
ございます。その場合の保育料は保育スタッフ人数分となります。

⑧保育中の経過報告はいたしません。終了時に保育スタッフからお渡しする報告シートをご確認お願いいたします。

⑨入浴サービスは利用できません。

⑩ご予約時間は引き継ぎ時間を含めた、できるかぎり正確な時間帯をご予約ください。

⑪最寄駅が遠方の場合はタクシーを利用させていただくこともありますのでご了承お願いいたします。

⑫保育スタッフの食事は1食目に限り持参いたしますが、下記の規定時間の２食目からは、一部負担として500円をお支払いただきます。

（規定時間：１２時、19時）

⑬保育スタッフへの直接のご予約、変更のご依頼はお受けできません。

⑭危険を伴う家事労働は一切お受けできません。常にお子さまから目を離すことが無いように努めておりますので、原則としてインター
フォン・電話・宅配便などの対応はいたしかねます。

⑮お子さまのお食事は調理済みのものをご用意お願いいたします。

⑯貴重品・現金については適切に保管の管理をお願いいたします。

⑰保育場所には危険物のないようご配慮お願いいたします。

⑱お子さまの保育に適した保育環境のない場合は、対応できかねるか、場所の確保を事前にしていただく場合もございますので、ご了承お
願いいたします。

⑲警報時や災害時、その他保育者の労働安全衛生の確保が難しいなど、やむを得ない事情がある際には対応できない場合もございます。あ
らかじめご了承のほどお願いいたします。（詳細は別紙ご参照お願いいたします）

⑳ファミリエクラブでは常に安心・安全のサービスを心がけて保育に取り組んでまいりますが、万が一の事故に備えて損害を補償する賠償
責任保険に加入しています。サービスをご利用中、弊社スタッフ及び弊社の責任に帰すべき事由により、万が一事故が発生した場合、弊社
が加入しております保険にて対応をさせていただきます。

㉑本サービスを利用する際は、別紙「ファミリエクラブ利用会員規約」に同意のうえ規約を順守していただく必要があります。

ご注意事項

2

お預かりに関する注意事項について



ファミリエクラブでは常に安心・安全のサービスを心がけて保育に取り組んでまいります
が、万が一の事故に備えて損害を補償する賠償責任保険に加入しています。

サービスをご利用中、弊社スタッフ及び弊社の責任に帰すべき事由により、万が一事故が
発生した場合、弊社が加入しております保険にて対応をさせていただきます。

保険の内容は下記の通りでございます。

賠償責任保険

対人賠償

1名 １億円

1事故 5億円

対物賠償 1事故 1億円

加入保険内容

安心・安全のために加入している保険

死亡・後遺傷害保険 １００万円

入院（日額） １，５００円

通院（日額） １，０００円

傷害保険

公益社団法人 全国保育サービス協会 保育サービス業総合補償制度
引受保険会社 三井住友海上火災保険

＊運営状況に応じて保険内容の見直しを実施する場合がございます。

その他保険

個人情報漏えい賠償責任保険

3


